
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02 «сентября» 2024 г.                                                                                                 № 92-ОД       

 

п. Алтынай 
 

 

 «Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год» 

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», постановлением Правительства Свердловской области 

постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП                             

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», 

распоряжением Правительства Свердловской области от 11.12.2020 № 674-РП «О создании 

в Свердловской области в 2021–2023 годах центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 18.12.2020 № 946-Д «О создании в 

Свердловской области в 2021 году на базе общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах (населенных пунктах, относящихся 

к городской местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год (прилагается).  

 

 

Директор                                                                                                 Шевченко М. В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МБОУ СОШ № 3 

от 02.09.2024 г № 92 -ОД 

 «Об утверждении плана учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в центре 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» на 2024/2025 учебный год» 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2024/2025 учебный год 

  

№ 

стр

оки 

Наименование 
мероприятия 

Краткое содержание 
мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведен

ия 

мероприя
тия 

Ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Социокультурные мероприятия 

1.  

Турнир для 

дошкольников 

«Путешествие в 

мир наук» 

В рамках 

взаимодействия  с 

МБДОУ № 3 «Лучик» 

турнир для 

воспитанников 

«Путешествие в мир 

наук»  

Воспитанники 

МБДОУ №3 

«Лучик» 

ноябрь 

2024 

 Руководитель, учителя 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

2 

Муниципальная 

игра по биологии, 

химии  «На 

перекрёстке 

естественных 

наук» 

Муниципальная игра по 

биологии, химии для 

обучающихся 10 класса 

Обучающиеся 10 

классов 

городского округа 

Сухой Лог 

январь 

2025 

Руководитель, учителя 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

3 

Круглый стол  

«Инновационный 
опыт» 

Реализация  сетевых 

образовательных 

программ естественно-

научной и 

технологической 

направленности с 
использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» МБОУ 

СОШ № 3    

Педагоги и 

обучающиеся 

МБОУ  СОШ № 3, 
МБОУ ООШ № 9  

 

февраль 

2025 

Руководитель, учителя 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 
направленностей «Точка 

роста» 

4 

Круглый стол: 

Результаты, 

опыт, проблемы, 

перспективы 

Подведение итогов, 

анализ работы за 

учебный год 

Обучающиеся, 

родители, 

общественность, 

педагогический 

коллектив 

май 2025 

Руководитель 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста», директор 



3 
 

5 
Конкурсы, 

конференции 

Участие в конкурсах, 

конференциях, мастер –

классах муниципального, 

регионального, 

всероссийского уровня 

Обучающиеся 

МБОУ СОШ №3 

В течении 

года 

Руководитель, учителя 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 

Открытые уроки 

по химии, 
физике, биологии 

и технологии 

Проведение открытых 

уроков с использованием 
ресурсов и оборудования 

Центра «Точка Роста» 

Обучающиеся, 

родители, 

общественность, 
педагогический 

коллектив 

Октябрь 

2024 
Апрель 

2025 

Руководитель 

Центра образования 

естественно-научной и 
технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

2 
Неделя науки в 

Центре «Точка 

Роста» 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

российской науки 

Обучающиеся, 

родители, 

педагогический 

коллектив 

Февраль 

2025 

Руководитель 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

3 
Всероссийский 

урок генетики 

 

Участие в  мероприятиях 

«Урок генетики» 
Обучающиеся Май 2025 

Руководитель 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 
роста» 

Внеурочные мероприятия  

1 

Урок 

безопасности в 

сети Интернет 

Участие во 

Всероссийском уроке 

безопасности 

школьников в сети 

Интернет 

Обучающиеся 
Октябрь 

2024 

Руководитель 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

2 Уроки Цифры 
Участие в  мероприятиях 

«Урок Цифры» 
Обучающиеся 

Ноябрь 

2024 

Руководитель 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

3 

Открытые 
мероприятия 

внеурочной 

деятельности и 

дополнительного 

образования 

Проведение открытых 
мероприятий с 

использованием 

ресурсов и оборудования 

Центра «Точка Роста» 

Обучающиеся, 
родители, 

общественность, 

педагогический 

коллектив 

Декабрь 

2024 

Руководитель 
Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

4 
День 

космонавтики 

Мероприятие «Дорога в 

космос» 

Обучающиеся, 

педагогический 

коллектив 

Апрель 

2025 

Руководитель 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

 

 

 

  

 


		2024-09-20T12:53:17+0500
	Шевченко М. В.
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




